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Wycieczka klasy 6a do Muzeum Hutnictwa w Ozimku

25 czerwca uczniowie klasy 6a udali się na wycieczkę do Muzeum Hutnictwa Doliny Małej Panwi w
Ozimku. Zwiedzanie rozpoczęło się od ciekawej prelekcji pana przewodnika, który opowiadał o
historii zakładu, jego znaczeniu, rozwoju technologicznym oraz wpływie na lokalną społeczność.
Duże wrażenie zrobiła opowieść o prądzie Humboldta. Przewodnik przedstawił ten temat w sposób
przystępny i zrozumiały dla uczniów, budząc ich zainteresowanie nauką. Kolejnym ciekawym
momentem zwiedzania było pokazanie uczniom statuetki hutnika, którą tradycyjnie otrzymywał
każdy pracownik huty przechodzący na emeryturę. Ten symboliczny gest miał ogromne znaczenie
dla hutników i był wyrazem szacunku za lata ciężkiej pracy. W muzeum uczniowie mieli okazję
obejrzeć wiele ciekawych eksponatów – m.in. piece hutnicze, armaty, dawne narzędzia gospodarstwa
domowego, wyroby artystyczne z żeliwa, a także archiwalne zdjęcia i dokumenty. Zobaczyli również
makiety zakładu, plany techniczne i historyczne katalogi wyrobów. Bardzo duże zainteresowanie
wśród uczniów wzbudziła gofrownica wraz z przepisem z XIXw. na pyszne gofry, a także możliwość
dotykania oraz wypróbowania niektórych eksponatów. Jednak największą atrakcją okazała się
możliwość wystrzału z armatki przed budynkiem Muzeum.
Uczniowie odwiedzili również zabytkowy żelazny most wiszący z 1827 roku, znajdujący się tuż obok
muzeum. Przewodnik opowiedział o jego dramatycznych losach podczas powodzi w 1997 roku.
Następnie, już bez przewodnika, udaliśmy się na Wyspę Rehdanza, gdzie każdy mógł sprawdzić swój
poziom wiedzy na temat naszego miasta i gminy, rozwiązując test. Niektórzy musieli go powtórzyć,
jednak każdy za rozwiązanie, otrzymał słodką niespodziankę. Następnie pełni wiedzy, ale już nieco
głodni, ruszyliśmy do MacDonalda.
Wycieczka była nie tylko pouczającą lekcją historii i techniki, ale również okazją do refleksji nad
przemijającym światem przemysłu i tradycji. Dla uczniów klasy 6a była to niezwykle inspirująca i
pełna ciekawostek podróż w przeszłość, którą na pewno zapamiętają na długo.
Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi, która
umożliwiła nam zwiedzanie Muzeum, a szczególnie dziękujemy wspaniałemu
przewodnikowi - Panu Henrykowi Słupikowi, który opowiadał z pasją, zaangażowaniem i
poczuciem humoru.
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